ДОГОВОР на оказание услуг по организации питания обучающихся за счет средств родителей (законных представителей)

[bookmark: _GoBack]  с.Ошкуково                       «____» ____________20__г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ошкуковская средняя общеобразовательная школа № 31, именуемое в дальнейшем «Исполнитель/Школа», в лице директора Шимелис Светланы Николаевны, действующего на основании Устава с одной стороны и
_____________________________________________________________________________,
(Ф. И. О. родителя, законного представителя)
именуемый 	в 	дальнейшем 	«Заказчик», 	родитель обучающегося_________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________ (Ф. И. О.  ребенка/детей, дата рождения, класс)
с другой стороны, вместе именуемые как Стороны, заключили настоящий  договор на оказание услуг по организации питания обучающихся за счет средств родителей (законных представителей)  (далее – Договор)  о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по предоставлению рационов питания в соответствии с примерным меню за счет средств Заказчика.
Под рационами питания понимается набор блюд, кулинарных изделий и пищевых продуктов, скомплектованных по виду отдельного приема пищи на одного обучающегося.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по обеспечению пищевыми продуктами, выпечными изделиями и напитками на соответствующий день в столовой   Исполнителя за счет средств Заказчика.
                                                           2. Порядок оказания услуг
2.1. Питание предоставляется в помещении столовой (пищеблоке), находящегося в здании Исполнителя по адресу: 623669, с.Ошкуково, ул. Ленина, дом 1.
2.2. Ответственным за заказ питания работником по примерному меню по настоящему Договору является Вовк Н.Н., тел.(34367)27-3-66
2.3. Оплата платного питания в столовой на соответствующий день осуществляется только наличным путем в соответствии с ассортиментом столовой, представленным на текущую дату.
2.4. Горячее питание осуществляется в соответствии с примерным меню, согласованным с территориальными органами Роспотребнадзора.
2.5. Стоимость рационов платного питания составляет:
Завтрак для детей с ограниченными возможностями здоровья :
Для 1-4 классов -35 руб.;
для 5-11-40 руб.
Обед для 1-4 классов – 48,00 руб.
Обед для 5-11 классов-56,00 руб.
Стоимость рационов питания может меняться в соответствии с заключенным Муниципальным контрактом на оказание питания и питьевого режима обучающихся.
2.6. Питание предоставляется ежедневно с понедельника по пятницу по индивидуальному графику питания согласно Заявления на платное питание (Приложение
1)
2.7. Заказ платного питания в соответствии с примерным меню осуществляется за 5 (пять) рабочих дней (без учета выходных и праздничных дней) на основании Заявления на предоставление платного питания обучающемуся по предварительному заказу (Приложение 1 к настоящему Договору) при наличии денежных средств у обучающегося. В случае отсутствия денежных средств заказ платного питания согласно меню не производится.
2.8. Замена рациона питания обучающегося производится на основании Заявления на платное питание (Приложение 1 к настоящему договору) .
2.9. Отмена заказа на платное питание в соответствии с меню возможна до 09:00 часов рабочего дня, предшествующего дате обеспечения питанием. В случае отмены заказа позднее указанного срока отмена заказа не осуществляется, денежные средства не возвращаются. Заказчик имеет право забрать заказанную и оплаченную порцию в день предоставления заказа у ответственного за заказ питания, указанного в пункте 2.2. настоящего Договора.
2.10. Списание денежных средств производится ежедневно при наличии заказанного комплекса.
2.11. Предоставление платного питания в соответствии с рационами питания осуществляется по графику приема пищи, утвержденного Исполнителем.

3.  Права и обязанности Сторон
3.1. Заказчик вправе:
3.1.1. Знакомиться с качеством приготовляемой пищи, не вмешиваясь в деятельность Школы, с занесением отзыва в соответствующий журнал.
3.1.2. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательства по настоящему Договору, а также требовать своевременного устранения недостатков.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Направлять Исполнителю заявку в порядке, предусмотренном п. 2.8.
настоящего Договора.
3.2.2. Своевременно обеспечивать оплату надлежащим образом оказанных услуг в соответствии с п. 2.8. настоящего Договора.
3.2.3. Своевременно извещать ответственного за заказ питания работника Школы об отсутствии обучающегося с целью отмены заказа.
3.3. Исполнитель вправе:
3.3.1. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно оказания услуг в рамках настоящего Договора.
3.3.2. Привлечь к исполнению обязанностей по настоящему Договору других лиц– соисполнителей, обладающих специальными знаниями, навыками, специальным оборудованием. При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей соисполнителями.
3.4. Исполнитель обязуется:
3.4.1. Создать условия для предоставления обучающемуся ежедневного горячего сбалансированного полноценного питания в соответствии с требованиями и условиями действующих СанПиН и иных российских нормативных правовых актов.
3.4.2. Обеспечивать установленные в государственных стандартах, санитарных, противопожарных правилах, технологических нормативных документах обязательные требования к качеству услуг, их безопасности для жизни, здоровья людей, окружающей среды и имущества всех лиц.
3.4.3. Осуществлять контроль качества поступающих продуктов, оперативный контроль в процессе их обработки и подготовки их к реализации.
3.4.4. Обеспечивать обслуживание обучающегося по утвержденному графику приема пищи.
3.4.5. Вести персональный учет дней посещения обучающимся столовой.

4.  Срок действия Договора
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения Сторонами всех обязанностей по нему.
Срок действия настоящего Договора устанавливается с _________   по ________.

5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательства по Договору в соответствии с действующим российским законодательством и условиями настоящего Договора.
5.2. В случае несвоевременного внесения денежных средств Родителями  (за 5 (пять) рабочих дней (без учета выходных и праздничных дней) заказ платного питания согласно меню не производится.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору, если его неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, до прекращения действия таких обстоятельств. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору соразмерно отодвигается до окончания действий таких обстоятельств.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся в том числе, но неисключительно: возникшие после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть и/или предотвратить: решения органов государственной власти, препятствующие исполнению обязательства, чрезвычайное положение; землетрясение, ливни, сход лавин, наводнение, пожары или другие стихийные бедствия, война, вооруженные конфликты и столкновения, массовые волнения в стране.
Сторона, подвергшаяся действию вышеуказанных обстоятельств, должна письменно известить другую Сторону в течение 3 рабочих дней после наступления таких обстоятельств. Неуведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону, подвергшуюся таким обстоятельствам, права ссылаться на них при неисполнении обязательства по настоящему Договору.
7.  Прочие условия
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на, то представителями обеих Сторон.
7.3. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и приложения к настоящему Договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Приложение 1 – форма Заявления на предоставление платного питания обучающемуся по предварительному заказу;
.

8.  Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:
Муниципальное автономное
Общеобразовательное учреждение
Ошкуковская средняя общеобразовательная Школа №31
623669, Свердловская обл. Тугулымский р-он
С.Ошкуково ул. Ленина д.1
Тел.(34367)27-3-66,27-3-99
E-mail: oschkukschool@mail.ru

___________________    Шимелис С.Н.

	Заказчик:
ФИО________________________________
_____________________________________

Адрес регистрации: ________________________ _____________
______________________________________
Фактический адрес:_________________________
______________________________________
______________________________________
Паспортные данные_____________________________________________________________________
______________________________________Контактный телефон _____________________

  _____________     _______________________
             Подпись                                  Ф.И.О.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Директору МАОУ Ошкуковская СОШ № 31
Шимелис С.Н.
от ____________________________________
____________________________________
(Ф. И.О.)
Проживающего по адресу: _______________
______________________________________
Тел.:__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление платного питания обучающемуся

Прошу Вас предоставить с «____»___________ 20____года
платное горячее питание моему сыну (моей дочери)
______________________________________________________________________________           (                          фамилия, имя ребенка)
ученику (ученице)_______ «______» класса. которое состоит из следующих видов рационов при следующем режиме питания:
Завтрак для детей с ограниченными возможностями здоровья
Для 1-4 классов -35 руб.;
для 5-11-40 руб.
Обед для 1-4 классов – 48,00 руб.
Обед для 5-11 классов-56,00 руб.
(нужное подчеркнуть)
1. Условия, предоставления платного питания по предварительному заказу в 20__/20__ учебном году, мне разъяснены.
2. С составом примерного меню на завтраки, обеды и действующими ценами на питание ознакомлен.
3. Обязуюсь своевременно вносить оплату и не допускать снижения остатка средств ниже, чем суммарная стоимость рационов комплексного платного питания на 1 неделю.
4.Условия списания средств при отказе от питания без предварительного уведомления образовательной организации в форме заявления до 09:00 часов рабочего дня, предшествующего дате обеспечения питанием мне разъяснены.
Согласен с пролонгацией действия настоящего заявления, при отсутствии заявления от меня на корректировку заказанных позиций рациона питания или на отказ от поставки питания.
Дата___________________ Подпись________________________

Ф. И.О и подпись лица, принявшего заявление в образовательной организации
_____________________________________________________________________

2

5